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ABSTRACT 
 

The purpose of this thesis is to untie the teaching in university of applied 
sciences with practical matters when setting up a new business. This goal 
will be reached by discussing the theory base acquired during the studies, 
and by presenting examples of projects that this theory base was applied 
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1 JOHDANTO 

Pitkä työura kunnan palveluksessa ja kadonnut työmotivaatio nostivat 
esiin tarpeen vaihtaa alaa. Uudelleenkoulutus tuntui parhaalta ratkaisulta 
motivaation löytymiseen. Eri ammattivaihtoehdoista yritystoiminta tuntui 
elämäntilanteeseen sopivalta ratkaisulta, ja näin luonnollinen valita oli ha-
keutua opiskelemaan liiketaloutta. Opiskelupaikaksi valikoitui Hämeen 
ammattikorkeakoulu ja sen tarjoama tradenomikoulutus. 
 
Opintojen alusta asti mukana on kulkenut tavoite oman yrityksen perusta-
misesta. Valinnat opintotarjonnasta ovat seuranneet tätä suunnitelmaa, ja 
samalla on muotoutunut tämän opinnäytetyön viitekehys eli portfolio-
osuus. Opinnäytetyön kehittämishaaste rajautuu tässä työssä kysymyk-

seen: −Miten ammattikorkeakoulutus auttaa perustamaan kannattavan 
yrityksen? 

 
Opinnäytetyö koostuu yrityksen perustamiseen ja yritysmuodon valintaan 
liittyvästä teoriapohjasta, jota on tuotu esiin mikroyrityksen perustamisen 
näkökulmasta sekä portfolio-osuudesta, jossa esitellään opiskelun aikana 
tehtyä yrityksen perustamiseen liittyvää materiaalia. Haastatteluosuus sy-
ventää opiskelun mukanaan tuomaa osaamista käytännön näkökulmiksi. 
Opinnäytetyössä myös reflektoidaan oppimisen matkaa opiskelun alku-
ajoista päättötyön kirjoittamiseen. 
 
Opinnäytetyön portfolio-osuuteen materiaali on valittu palvelemaan yri-
tyksen perustamista suunnittelevaa lukijaa. Jokaisen mukaan valitun työn 
kohdalla on perusteltu, miten materiaalia voidaan käyttää hyväksi yrityk-
sen perustamisvaiheessa. Tavoitteena on ollut antaa lukijalle konkreettisia 
esimerkkejä teorian muotoutumisesta käytännöksi. Tuotoksia on mukana 
koko opiskelujen ajalta, antaen näin hyvän kuvan siitä, miten liiketalouden 
opiskelu tukee yrittäjyyttä. 
 
Työssä on käytännönläheinen ote, sillä portfolio-osuuteen opiskelujen ai-
kana luotua materiaalia tullaan tulevaisuudessa käyttämään yritystoimin-
nan aloittamiseen. Perustettava yritys tulee olemaan osakeyhtiö, ja siinä 
tulee olemaan kaksi pääosakasta. Oman yrityksen perustamismateriaalin 
syventämisen lisäksi työn tarkoitus on toimia apuvälineenä muille yrityk-
sen perustamista suunnitteleville.  
 
Opinnäytetyön muotona on toiminnallinen portfolio-opinnäytetyö. Toi-
minnallinen opinnäytetyö on vaihtoehto puhtaasti tutkimukselliseen opin-
näytetyömaailmaan. Tavoitteena on tutkimustiedon tuottamisen sijaan 
antaa käytännön toimintaohjeistusta. Tämä voidaan toteuttaa tuottamalla 
materiaalia, jonka avulla pystytään järkeistämään, organisoimaan tai opas-
tamaan samaa toimintoa suunnittelevia tai tekeviä. Toiminnallisen opin-
näytetyön tuloksena voi syntyä esimerkiksi perehdytysopas, turvallisuus-
ohjeistus tai vaikka yleisötapahtuma, eli se yhdistää käytännön 
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toteutuksen kirjalliseen, tutkimusviestinnän keinoin tehtävään raportoin-
tiin. (Vilkka & Airaksinen, 2003, s. 9) 
 
Portfolio opinnäytetyön muotona antaa mahdollisuuden monipuoliseen 
osaamisen esittelyyn, joka on kehittynyt opiskelujen myötä. Portfoliolla 
tarkoitetaan mielekästä ja tavoitteellista kokoelmaa, joka kertoo tekijänsä 
työskentelytavoista, edistymisestä ja saavutuksista. Se voi sisältää esimer-
kiksi työnäytteitä, oppimistehtäviä, suunnitelmia, testejä ja arviointeja. 
Näin ollen portfolion voidaan katsoa olevan järjestettyjen teosten koko-
elma, johon on kerätty aineistoa konteksti huomioon ottaen. Suunnitel-
mallinen portfolio antaa kuvan tekijänsä ammatillisesta pätevyydestä esi-
tellen tehtyjä töitä, saavutuksia ja osaamista. Portfolio kokoaan kirjalliseen 
muotoon toiminnallisen osuuden kautta syntyneet tuotokset. (Niikko, 
2001, s. 12-17)  
 
 

  



7 
 

 
 

2 LIIKEIDEASTA LIIKETOIMINTASUUNNITELMAAN 

Yritystoiminta lähtee liikkeelle yritysideasta ja sen tuomista mahdollisuuk-
sista. Hyvä yritysidea perustuu yrittäjäksi haluavan omaan osaamiseen, 
joka on syntynyt työkokemuksen, koulutuksen ja harrastusten kautta. 
Usko omaan ideaan luo mahdollisuuden yrityksen perustamiseen, ja aut-
taa läpi haasteiden. Idea itsessään ei välttämättä kanna tuottavaksi yri-
tykseksi asti, mutta ainoastaan testaamalla sen mahdollisuudet, voidaan 
saada selville sen sisältämä potentiaali.  

2.1 Liikeidea 

Yritysidea jalostuu liikeideaksi prosessoimalla suunnitelmallisesti yrityksen 
toiminta-ajatusta ja tulevaa yritystoimintaa. Suunnittelutyön aikana etsi-
tään ne raamit, joiden sisällä yrityksen on tarkoitus toimia. Liikeidean on 
tarkoitus vastata kysymyksiin: mitä yritys tekee, ketkä ovat sen asiakkaat 
ja miten asiakkaat palvellaan. Yritys on olemassa asiakkaita varten, joten 
tärkeintä on selvittää, onko suunnitellulle yritystoiminnalle markkinoita. 
(Jääskeläinen, 2015; Uusyrityskeskus, 2019, s. 14) 
 
Yritysidean jalostaminen lähtee liikkeelle toiminnan kuvaamisesta. Lii-
keidean kolme keskeistä osaa ovat markkinat, tuotteet ja palvelut sekä yri-
tyksen tapa toimia. Näiden kuvaamisella saadaan liikeidean pohja näky-
väksi. Tavoitteena on esittää tulevan yrityksen vahvuudet ja ainutlaatui-
suus kilpailijoihin nähden. (Holopainen, 2019, s. 12) 
 

 

Kuva 1. Liikeidean kuvaaminen. (Mukailtu Holopainen, 2019, s. 12) 
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Yritystoiminnan lähtökohtana on sen toimintakentän markkinat. Asiakkaat 
ostavat tuotteen, joka täyttää heidän tarpeensa tai ratkaisee olemassa ole-
van ongelman. Analysoimalla markkinoita etsitään ne asiakkaat, joiden tar-
peen yritys pystyy täyttämään kilpailijoitaan paremmin. Kilpailijoiden tun-
nistaminen auttaa alkavaa yrittäjää löytämään oman markkinalohkon, 
jonka sisällä toiminta on kannattavaa. (Holopainen, 2019, s. 13) 
 
Asiakas tekee ostopäätöksen nojautuen useaan eri valintakriteeriin. Näitä 
ovat esimerkiksi hinta, laatu, ostokokemus ja tuotteen tai palvelun asiak-
kaalle tuoma lisäarvo. Yrittäjän tulee miettiä niitä keinoja, joilla hän pystyy 
herättämään asiakkaan kiinnostuksen. Fyysisen tuotteen myyntiin liittyy 
aina palvelukokemus, ja yleensä tarvetta on myös toiminnanohjausjärjes-
telmille. Näiden yhteensovittamisen kautta pystytään tarjoamaan asia-
kasta palveleva kilpailukykyinen kokonaisuus. (Holopainen, 2019, s. 13) 
 

 

Kuva 2. Kuluttajan ostokäyttäytymiseen vaikuttavat tekijät. (Mukailtu 
Bergström & Leppänen, 2016, s. 94) 

Yrittäjän omien voimavarojen kuvaaminen luo pohjan yrityksen raken-
teelle. Yrittäjän tulee tunnistaa ne taidot, joita hänellä on, ja vastaavasti 
miettiä mitä toimia yrityksestä kannattaa ulkoistaa. Yleisesti ottaen esi-
merkiksi kirjanpitopalvelut on järkevä antaa ulkopuolisen hoidettavaksi. 
Samalla tulee mietittäväksi henkilökunnan tarve, ja millaista henkilöstöä 
yritykseen on mahdollista saada (taloudelliset ja alueelliset resurssit). (Ho-
lopainen, 2019, s. 13) 
 
Dynaaminen liikeideamalli muodostaa yrittäjälle ja suunnittelutyössä mu-
kana oleville sidosryhmille selvän kokonaiskuvan yrityksen toiminta-aja-
tuksesta. Se vastaa tärkeimpiin kysymyksiin: mitä, kenelle ja miten? Lii-
keidean kuvaamiseen tarkoitettu malleja on useita. Yksi näistä on toimi-
vaksi todettu Hoffrénin luoma malli. (Sutinen & Viklund, 2005, s. 56—57) 
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Kuva 3. Liikeidean kuvaaminen Hoffrénin mallin mukaan. (Mukailtu 
Hoffrén, 1998, s. 10) 

Liikeideaa tulee testata. Testaamiseen on eri vaihtoehtoja, joiden avulla 
saadaan selville, onko yritystoiminta mahdollista aloittaa. Liiketoiminnan 
tulee olla kannattavaa, ja tämän vuoksi testaaminen on ainoa vaihtoehto 
selvittää, onko yrityksen tarjoomalle markkinoita. 
 
Markkinointikyselyn avulla pystytään selvittämään, mitä mieltä asiakkaat 
ovat yrityksen liikeideasta. Tämä ei kuitenkaan vielä kerro, tulevatko asiak-
kaat ostamaan tuotteita. Markkinointikyselyn lisäksi voidaan tehdä ennak-
komarkkinointia, jossa asiakkaiden ostohalukkuutta mitataan konkreetti-
sesti tarjoamalla tuotetta. Liikeidean testaamiseen on myös tarjolla ulko-
puolisten toimijoiden apua. Uusyrityskeskukset ja kuntien elinkeino-
asiamiehet tarjoavat maksutonta neuvontaa ja internetistä löytyy paljon 
aihetta sivuavia sivustoja kuten www.suomi.fi. Tärkeää on, että yrityksen 
liikeidea tuodaan esille, ja annetaan ulkopuolisten arvioitavaksi. (eTasku, 
n.d.; Keskuskauppakamari, 2011, s. 8; Uusyrityskeskus, 2019, s. 14) 

2.2 Liiketoimintasuunnitelma (LTS) 

Liikeidean jalostuu liiketoimintasuunnitelmaksi, joka on kuvaus yrityksen 
toimintaedellytyksistä. Suunnitelmaa ei laadita pelkästään yrittäjän itsensä 
käyttöön, vaan sitä tarvitaan sidosryhmien välisissä neuvotteluissa. Aloit-
tavalle yrittäjälle tärkeitä liiketoimintasuunnitelmasta kiinnostuneita si-
dosryhmiä ovat esimerkiksi rahoittajat, tavarantoimittajat ja mahdollinen 
vuokranantaja. Hyvin laadittu liiketoimintasuunnitelma kertoo sidosryh-
mille yrityksen kannattavuudesta ja visiosta. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 16) 



10 
 

 
 

Liiketoimintasuunnitelman sisältö riippuu toimialasta. Valmiita malleja löy-
tyy runsaasti, mutta ne ovat usein suunnattu mikroyrityksiä suurempien 
yritysten tarpeisiin. Yrittäjän tulee muokata valmista mallia oman yritystoi-
mintansa lähtökohdista. Ennen kirjoitustyön aloittamista on syytä tehdä 
tiettyjä analyysejä toiminnan lähtökohdista visuaalisen ja tiivistetyn kuvan 
aikaansaamiseksi. 

2.2.1 PEST-analyysi 

Analyysistä käytetään montaa eri nimeä riippuen käytetystä lähteestä. 
Käytettyjä lyhenteitä ovat esimerkiksi PEST, PESTLE, PESTEL ja STEEPLE. Ly-
henteen kirjainyhdistelmät tulevat seuraavista määritelmistä: 

− P – Political  poliittinen ympäristö 

− E – Economic  ekonominen ympäristö 

− S – Social  sosiaalinen ympäristö 

− T – Technological  teknologinen ympäristö 

− E – Environmental elinympäristö 

− L – Legal lait ja asetukset. 
(BusinessBalls.com, n.d.; Professional Academy, n.d.) 
 
PEST-analyysin tekemiseen löytyy monia pohjaratkaisuja. Analyysin tavoit-
teena on tuoda näkyväksi ja koota yhteen ulkoisen ympäristön vaikutus 
yritystoimintaan. Tärkeää on miettiä, mitkä kohdat palvelevat parhaiten 
yritystä, ja paneutua hakemaan tietoa juuri näistä osa-alueista. Yleisesti 
ottaen analyysiä voidaan käyttää liiketoiminnan suunnitteluun ja apuna 
markkinoinnissa. Se myös antaa hyvän pohjan SWOT-analyysin tekemi-
seen. (BusinessBalls.com, n.d.) 
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Kuva 4. PEST-analyysin pohjamalli. (BusinessBalls.com, n.d.) 

Poliittisissa tekijöissä nostetaan esiin ne asiat, jotka hallituksen, puoluei-
den ja esimerkiksi työmarkkinajärjestöjen tekemien päätösten kautta vai-
kuttavat yrityksen toimintaan. Tähän kohtaan voidaan hyvin sisällyttää 
myös lainsäädännölliset asiat, jolloin niitä ei tarvitse käsitellä oman osa-
alueenaan. Yrityksen on tärkeää tunnistaa ne näkökohdat, jotka rajoittavat 
yrityksen toimintaa. Näitä voivat olla esimerkiksi verotuksessa tai työlain-
säädännössä tapahtuvat muutokset. (BusinessBalls.com, n.d.; Professional 
Academy, n.d.) 
 



12 
 

 
 

Taloudellisiin tekijöihin lukeutuvat rahamarkkinoiden vaikutukset. Yrityk-
sen kannalta merkittäviä muutoksia ovat esimerkiksi korkojen muutokset, 
kuluttajien usko tulevaisuuteen ja heidän käytössään olevat rahavarat. 
Nämä tekijät vaikuttavat suoraan yrityksen mahdollisuuksiin kannattavaan 
liiketoimintaan. Globaalin markkinatalouden muutokset vaikuttavat 
yleensä ainakin viiveellä Suomen markkinoihin. Muutoksiin varautuminen 
antaa yritykselle mahdollisuuden muuttaa tarvittaessa toimintaansa. (Bu-
sinessBalls.com, n.d.; Professional Academy, n.d.) 
 
Väestönrakenne, elämäntapasuuntaukset, kuluttajien asenteet ja mielipi-
teet sekä trendit tulevat esiin mietittäessä yritystä ympäröivää sosiaalista 
ympäristöä. Tähän osioon voidaan hyvin lisätä ympäristöön liittyvät asiat, 
sillä niiden merkitys yritykselle muotoutuu yleensä suurelta osin sosiaali-
sen ympäristön mukana. Näitä ympäristöön liittyviä tekijöitä ovat esimer-
kiksi eettisyys ja ympäristön suojeluun liittyvät näkökohdat. (Business-
Balls.com, n.d.; Professional Academy, n.d.) 
 
Teknologian kehitys tänä päivänä on vauhdikasta. Tämän vuoksi yrityksen 
tulee aika ajoin tarkastella mitä uusia tapoja se tarjoaa yrityksen toiminnan 
tueksi. Tästä esimerkkinä on markkinoinnin muutos offline-markkinoin-
nista online-markkinointiin, joka on tuonut yrityksiin paineita pysyä tekni-
sen kehityksen aallonharjalla. (BusinessBalls.com, n.d.; Professional Aca-
demy, n.d.) 

2.2.2 SWOT-analyysi 

SWOT-analyysi on lyhenne sanoista strengths, weaknesses, opportunities 
ja threats. Sen tavoitteena on selvittää yrityksen sisäisen ympäristön vah-
vuudet ja heikkoudet, sekä tunnistaa ulkoisen ympäristön luomat mahdol-
lisuudet ja uhat. Analyysiä käytetään yleisesti yritystoiminnan analysointiin 
sen yksinkertaisen ja selkeän mallin vuoksi. Sisäinen ympäristö vahvuuksi-
neen ja heikkouksineen kuvaa tätä hetkeä. Ulkoisen ympäristön mahdolli-
suuksien ja uhkien kuvaamisella etsitään tulevaisuuden näkökulmia. 
(SRHY, n.d) 
 
Analyysia voidaan käyttää kuvaamaan koko yrityksen tilaa, tai sitä voidaan 
käyttää eri osa-alueiden kuvaamiseen. Näitä osa-alueita voivat olla esimer-
kiksi markkinatilanne, tuotevalikoima tai henkilöstä. Uuden yrittäjän kan-
nattaa harkita mistä kaikista osa-alueista hän tarvitsee liiketoimintasuun-
nitelman tueksi analysoitua tietoa. Itse liiketoimintasuunnitelmaan sisälly-
tetään usein koko yritystä koskeva SWOT-analyysi. (Hesso, 2015 s. 72; 
SHRY, n.d.) 
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Kuva 5. SWOT-analyysin pohjamalli. (BusinessBalls.com, n.d.a) 

Yrityksen vahvuuksiin kirjataan ne resurssit, jotka yrityksellä on käytössä, 
ja avataan niitä asioita, joita yritys voi pitää vahvuuksinaan esimerkiksi yrit-
täjän vahva ammattitaito. Näiden lisäksi mietitään konkreettisia asioita, 
kuinka näitä mahdollisuuksia pystytään hyödyntämään yrityksen toimin-
nassa. Heikkouksiin kirjataan parantamisen kohteita ja ongelmia aiheutta-
via resurssipuutteita. Samalla mietitään, miten nämä heikkoudet pysty-
tään kääntämään yrityksen eduksi ja torjua. (Hesso, 2015, s. 73: Ikonen & 
Tuomela, 2018) 
 
Ulkoisen ympäristön mahdollisuuksiksi kirjataan sellaisia suuntauksia 
markkinoilla, jotka tukevat yritystoimintaa. Samoin mietitään mitä mah-
dollisuuksia sisäiset vahvuudet tuovat yritystoiminnan kehittämiseen. Tär-
keänä osana on myös yrityksen jatkokehityksen tuominen esiin. Uhkiin 
mietitään markkinatilanteen muutoksista aiheutuneita ongelmia ja kilpai-
lijoiden mahdollisia toimenpiteitä, joista saattaisi olla haittaa yritystoimin-
nalle. Tärkeää on myös miettiä, miten nämä uhat saadaan käännettyä 
mahdollisuuksiksi tai miten ne voidaan poistaa. (Hesso, 2015, s. 73: Ikonen 
& Tuomela, 2018) 

2.2.3 Business Model Canvas (BMC) 

Liiketoimintasuunnitelman tärkeimmät osa-alueet saadaan näkyväksi 
käyttämällä apuna Business Model Canvas -pohjaa. Tämän pohjan tavoit-
teena on muodostaa visuaalinen kuva yrityksen toiminnoista ymmärrettä-
vällä ja helpolla tavalla. Samalla se ei kuitenkaan yksinkertaista yrityksen 
toimintoja liikaa. Mallin avulla pystytään helposti kuvaamaan 
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liiketoiminnan ydin, ja samalla kyseenalaistamaan mahdollisia oletuksia lii-
ketoiminnan suunnasta. Malli koostuu yhdeksästä yrityksen perusraken-
teesta, jotka jakautuvat neljään eri pääalueeseen. Nämä neljä pääaluetta 
ovat ulkoiset elementit: asiakkaat ja tulovirrat sekä sisäiset elementit: re-
surssit ja kustannusrakenne. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 15)  
 

 

Kuva 6. Business Model Canvas -pohjamalli. (Mulder, 2017) 

Asiakkaat muodostavat yrityksen ytimen. Business Model Canvaksen asia-
kassegmentiosuudessa (Customer Segments) pohditaan, miten yritys ryh-
mittelee asiakkaansa. Näitä asiakkaita voivat olla yksittäiset ihmiset tai or-
ganisaatiot. Yrityksen tarjooman kautta löytyy ne ryhmät, joiden tarve voi-
daan parhaiten täyttää, ja jotka ovat halukkaita maksamaan yrityksen tuot-
teista tai palveluista. Kannattavan yritystoiminnan lähtökohtana on tietoi-
nen päätös niistä asiakassegmenteistä, joille ensisijaisesti yrityksen tar-
jooma on suunnattu. Liiketoimintamalli suunnitellaan asiakkaan tarpeiden 
ymmärtämisen ympärille. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 20) 
 
Kiinteästi asiakassegmenttiosuuteen liittyy arvolupaus (Value Propositi-
ons). Arvolupaus kuvaa mietityille asiakassegmenteille tuotteen tai palve-
lun ostamisesta syntyvän arvon. Lähtökohtana on asiakkaan ongelma ja 
sitä kautta syntynyt tarve, ja se kuinka yritys lupaa ongelman ratkaista. Ar-
volupaus on yhdistelmä erilaisia etuja, joita yritys tarjoaa asiakkaille. Arvo-
lupaukseen liittyy myös kiinteästi yrityksen design, brändi ja hintaluokka, 
jossa yritys toimii. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 22; Palo-Oja, 2016) 
 
Kanavaosuus (Channels) kuvaa minkä kanavien kautta yritys kommunikoi 
ja toimii asiakkaan kanssa, ja kuinka se näiden kanavien avulla pystyy 
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lunastamaan arvolupauksen. Yrityksellä voi olla käytössään useita eri ka-
navia, ja tässä osuudessa käsitellään ne rajapinnat, joilla on tärkeä rooli 
asiakaskokemuksen syntymisessä, ja joiden sisällä kohtaamiset asiakkaan 
kanssa tapahtuvat. Tavoitteena on tuoda näkyväksi, kuinka yritys lisää asi-
akkaiden tietoa yrityksen tuotteista ja palveluista, sekä kuinka se viestii ar-
volupauksen. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 26; Palo-Oja, 2016) 
 
Asiakassuhdeosuus (Customer Relationships) kokoaa yhteen, miten yrityk-
sen on tarkoitus rakentaa kannattava asiakassuhde. Tavoitteena on luoda 
suhde, joka houkuttelee asiakasta, ja samalla sitouttaa asiakkaan käyttä-
mään yrityksen palveluja myös jatkossa. Yrityksen on syytä miettiä jokai-
sen asiakassegmentin kohdalla, mitkä ovat sen tavoitteet asiakassuhteen 
osalta. Osa suhteista saattaa perustua henkilökohtaiseen kontaktiin, osa 
taas voi olla joko osittain tai kokonaan automatisoituja. (Osterwalder & 
Pigneur, 2010, s. 28; Palo-Oja, 2016) 
 
Liiketoiminnan sydämen muodostavat asiakassegmentit ja sen valtimoita 
ovat tulovirrat (Revenue Streams). Yrityksen on selvitettävä, mistä asiak-
kaat ovat tosiasiassa valmiita maksamaan. Onnistunut selvitys tuottaa jo-
kaisesta asiakassegmentistä yhden tai useamman kannattavan tulovirran. 
Jokaisella tulovirralla voi olla erilainen hinnoittelutapa, kuten esimerkiksi 
kiinteä listahinta, markkinaperustainen hinta tai neuvottelujen kautta 
muodostunut kanta-asiakashinta. Yrityksen liiketoiminnan tulovirtoja voi-
vat olla kertaluonteiset maksut tai jatkuvat esimerkiksi kuukausiveloituk-
seen perustuvat maksut. Lisäämällä päätuotteeseen palvelukokonaisuuk-
sia voidaan asiakkaalta laskuttaa syntyneestä lisäarvosta, ja näin tehostaa 
tulovirtaa. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 30-31) 
 
Yrityksen keskeisten resurssien (Key Resources) kuvaamisella tehdään nä-
kyväksi ne osat, jotka muodostavat liiketoiminnan ytimen. Nämä resurssit 
ohjaavat yrityksen arvolupauksen täyttymistä, asiakassuhteiden ylläpitoa 
ja ansaintamahdollisuuksia. Resurssit voivat olla fyysisiä, kuten valmistus-
koneita tai henkisiä kuten ammattitaitoa, taloudellisia mahdollisuuksia tai 
uskallusta yrittää. Aineettomia, mutta yrityksen liiketoimintamallille tär-
keitä resursseja ovat esimerkiksi brändi, tuotemerkit, omistusoikeudet, 
asiakastietokannat, patentit ja tekijänoikeudet. (Osterwalder & Pigneur, 
2010, s. 30-31; Palo-Oja, 2016) 
 
Avaintoimintojen (Key Activities) kuvaamisella pyritään nostamaan esiin 
ne toiminnot, joita yritys tarvitsee toimiakseen kannattavasti. Näitä voivat 
olla esimerkiksi innovointi, markkinointi, asiakassuhteiden ylläpito tai 
vaikka ongelmanratkaisukyky. Tuotantoyrityksessä hallitsevina avaintoi-
mintoina ovat suunnitteluun, valmistukseen ja toimittamiseen liittyvät toi-
minnot, kun taas palveluyrityksessä näitä ovat tiedonhallinta ja jatkuva ke-
hittyminen. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 36-37; Palo-Oja, 2016) 
 
Yritys tarvitsee avainkumppaneita (Key Partnerships) riskien vähentä-
miseksi, resurssien hankkimiseksi ja liiketoiminnan optimoimiseksi. 
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Kaikkea ei ole järkevää tehdä itse, vaan osa toiminnoista on kannattavaa 
ulkoistaa. Tämä auttaa yritystä keskittymään ydinliiketoimintaansa ja sääs-
tää resursseja. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 39) 
 
Liiketoiminnan tärkeimmät kustannustekijät (Cost Structure) löytyvät hel-
posti edellisten osien tietojen perusteella. Arvolupauksen täyttäminen ja 
asiakassuhteiden ylläpito tuovat tuloja, mutta aiheuttavat samalla kuluja. 
Näiden kulujen määritteleminen onnistuu avaintoimintojen, resurssien ja 
keskeisten kumppanuuksien tunnistamisen kautta. Kahtena eri liiketoimin-
tatyylin ääripäänä voidaan pitää kustannuspohjaista ja arvopohjaista mal-
lia. Useimmat yritykset sijoittuvat näiden puoliväliin huomioiden molem-
mat osa-alueet toiminnassaan. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 41) 

2.2.4 Liiketoimintasuunnitelman sisältö 

Edellisten analyysien pohjalta liiketoimintasuunnitelman osa-alueet ovat 
kirjoitustyötä vaille valmiiksi mietittyjä, rahoituslaskelmia lukuun otta-
matta. Hyvällä pohjatyöllä liiketoimintasuunnitelman kirjoittaminen sujuu 
suhteellisen nopeasti, ja samalla siitä saadaan juuri omaa liiketoimintaa 
parhaiten kuvaava. Käymällä läpi eri analyysien muodossa omaa liikeideaa 
muodostuu sen toteutustavasta selkeä kuva. Tämä auttaa keskusteluissa 
sidosryhmien, kuten esimerkiksi rahoittajien kanssa.  
 
Liiketoimintasuunnitelma on kirjallinen, kattava ja yksityiskohtainen esitys 
suunnitellun yrityksen toteuttamistavasta. Hyvä liiketoimintasuunnitelma 
pitää sisällään seuraavat asiakokonaisuudet: 

− yrityksen ja yrittäjän perustiedot 

− liikeidean 

− tuotevalikoiman 

− asiakassegmentit 

− markkinointikeinot 

− kilpailijat ja toimintakentän markkinat 

− sijoitetun pääoman, rahoituksen tarpeen ja kannattavuuslaskelman 
(rahoituslaskelmat) 

− riskien arvioinnin 

− SWOT-analyysin. 
(Holopainen & Levonen, 2008, s. 56; Keskuskauppakamari, 2011, s. 12; 
Uusyrityskeskus, 2019, s. 17) 
 
Liiketoimintasuunnitelman kirjoittamiseen löytyy monia eri avustavia työ-
kaluja. Käyttämällä näitä, liiketoimintasuunnitelman muoto noudattaa 
yleisesti hyväksyttyjä käytäntöjä, ja antaa sitä kautta sidosryhmille luotet-
tavan kuvan. Työ- ja elinkeinoministeriön ylläpitämässä Oma Yritys—
Suomi palvelussa on koottuna yhteen paikkaan useita yrityksen perusta-
miseen liittyviä työkaluja. Yksi näistä on liiketoimintasuunnitelman laatimi-
seen tarkoitettu valmis pohjamalli. 
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3 YRITYSMUODON VALINTA  

Suomen perustuslaki takaa jokaiselle oikeuden hankkia toimeentulonsa 
valitsemallaan työllä, ammatilla tai elinkeinolla. Tämän periaatteen mu-
kaan jokainen voi harjoittaa ansioiden hankkimiseksi elinkeinotoimintaa. 
Tätä elinkeinotoimintaa voidaan harjoittaa yksin tai toimintaa varten voi-
daan perustaa erilaisia yhtiöitä. Suomessa valittavana ovat seuraavat yh-
tiömuodot: yksityinen elinkeinonharjoittaja (rekisteröitynä toiminimi), 
avoin yhtiö, kommandiittiyhtiö, osakeyhtiö ja osuuskunta. Näiden lisäksi 
yhtiömuodoista löytyy yli rajojen toimivat vaihtoehdot: ulkomaisen yhtiön 
sivuliike, eurooppayhtiö, eurooppaosuuskunta ja eurooppalainen talou-
dellinen etuyhtymä (ETEY). (Uusyrityskeskus, 2019, s. 46; Villa, Ossa, & 
Saarnilehto, 2007, s. 17) 
 

 

Kuva 7. Yritysmuotojen jakautuminen pääryhmiin. (Mukailtu Kinkki & 
Isokangas, 1999, s. 13) 

Yritysmuodon valintaan vaikuttavat monet punnittavat asiat. Tärkeintä on 
löytää parhaiten omaa liikeideaa palveleva yritysmuoto. Yritysmuodon va-
lintaan saa apua Uusyrityskeskuksista. Suomalaisesta yrityskannasta pieniä 
alle 4 henkeä työllistäviä yrityksiä on 89 %, eli suurin osa yritystoiminnasta 
nojaa mikroyrittäjyyteen (alle 10 työntekijää). Kaupparekisterin yrityksiä 
koskevan tilaston mukaan suosituin yritysmuoto on osakeyhtiö 52 % osuu-
della, toiseksi suurimmaksi nousee yksityinen elinkeinonharjoittaja 40 %. 
Avoin- ja kommandiittiyhtiö eivät ole yhtiömuotoina kovinkaan suosittuja. 
Kommandiittiyhtiöitä on yrityskannasta 5 % ja avoimia yhtiöitä 2 %. Osuus-
kuntia on ainoastaan prosentti yrityksistä. Jatkossa voidaan olettaa osake-
yhtiöiden määrän nousevan entisestään, sillä heinäkuusta 2019 alkaen ei 
osakeyhtiön perustamiseksi enää ole vaadittu osakepääomaa. Samoin ke-
vytyrittäjyyspalvelut vähentävät yksityisten elinkeinonharjoittajien perus-
tamien yritysten määrää. Kevytyrittäjänä voi toimia ilman toiminimen re-
kisteröintiä. Liitteenä 1 eri yritysmuotojen vertailu taulukkomuodossa. 
(Kaupparekisteri, 2019; Tilastokeskus, 2018; Uusyrityskeskus, 2019, s. 46; 
Yrittäjät, 2019) 
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3.1 Perustajien lukumäärä 

Aloitettaessa yritystoimintaa yksin on luonnollinen valita yritysmuodoksi 
yksityinen elinkeinonharjoittaja eli toiminimi. Yksityinen elinkeinonharjoit-
taja ei ole itsenäinen oikeushenkilö, vaan vastuullisesti luonnollinen hen-
kilö. Vaihtoehtona yksin yrittäjälle on perustaa osakeyhtiö tai osuuskunta. 
Tällöin kyseessä on perustettu itsenäinen oikeushenkilö, eli yritys. Henki-
löyhtiöt eli avoin yhtiö ja kommandiittiyhtiö vaativat vähintään kaksi pe-
rustajaa. Käytännössä henkilöyhtiötä ei yleensä perusteta, jos perustajia 
on useampia, vaan tällöin valitaan yritysmuodoksi pääsääntöisesti osake-
yhtiö. (Karttunen, Laasanen, Sippel, Uitto, & Valtonen, 2015, s. 419; Kes-
kuskauppakamari, 2011, s. 14; Holopainen & Levonen, 2008, s. 177) 

3.2 Vastuu 

Yrittäjän vastuu määräytyy sen mukaan, minkä yritysmuodon hän valitsee. 
Toiminimen ja henkilöyhtiöiden osalta yrittäjät ovat vastuussa omalla 
omaisuudellaan yrityksen velvoitteista. Ainoastaan kommandiittiyhtiön 
äänettömän yhtiömiehen vastuu rajoittuu hänen sijoittamaan yhtiöpää-
omaan. Henkilöyhtiötä perustettaessa tulee osapuolien välillä vallita luot-
tamus, sillä yhtiön jäsenillä on yhtäläinen oikeus tehdä sopimuksia yrityk-
sen nimissä (lukuun ottamatta äänetöntä yhtiömiestä). Osakeyhtiössä ja 
osuuskunnassa vastuu rajoittuu sijoitettuun pääomaan. Yrittäjä joutuu kui-
tenkin usein ulkopuolisen rahoituksen vuoksi tekemään henkilökohtaisia 
takauksia velkojien aseman turvaamiseksi. (Karttunen ym., 2015, s. 423; 
Keskuskauppakamari, 2011, s. 14; Holopainen & Levonen, 2008, s. 178) 

3.3 Toiminnan joustavuus ja jatkuvuus 

Toiminimi on yritysmuodoista joustavin, sillä yrittäjä tekee päätökset itse-
näisesti. Muissa yritysmuodoissa joustavuus riippuu päätöksentekoon 
osallistuvien määrästä ja valitusta johtamistavasta. Osakeyhtiössä päätös-
valta on yrityksen päivittäisissä päätöksissä valitulla toimitusjohtajalla ja 
hallituksella. Suuret linjat täytyy viedä yhtiökokouksen päätettäväksi, mikä 
hidastaa päätösprosessia. (Keskuskauppakamari, 2011, s. 14; Holopainen 
& Levonen, 2008, s. 178) 
 
Yritystoimintaan voi tulla häiriöitä yrittäjän tai hänen yhteistyökumppa-
ninsa omaisuuteen, toimintaan tai henkilöstöön kohdistuvien vahinkojen 
ja häiriötilanteiden takia. Osakeyhtiössä nämä häiriöt eivät vaikuta niin 
helposti yrityksen toiminnan jatkumiseen, kuin muissa yhtiömuodoissa. 
Yritystä perustettaessa on syytä selvittää yrityksen tarve ja mahdollisuus 
laajentumiseen, ja miten yritystoiminta on siirrettävissä, jos tarve niin vaa-
tii. (Holopainen & Levonen, 2008, s. 179) 
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3.4 Taloudelliset näkökohdat 

Yritysmuodon valinnassa tulee ottaa huomioon useita taloudellisia näkö-
kohtia. Valinta vaikuttaa esimerkiksi siihen, miten yrittäjän tulot ja verot 
muotoutuvat. Pääoman tarve vaikuttaa suoraan yritysmuodon valintaan. 
Yritysmuodoista yksityinen elinkeinonharjoittaja ja henkilöyhtiöiden vas-
tuunalaiset yhtiömiehet ovat vastuussa yritykseen tarvitun vieraan pää-
oman takaisinmaksamisesta henkilökohtaisella omaisuudellaan. Tästä 
syystä aloituspääoman tarpeen ollessa suurta valitaan yritysmuodoksi 
useimmiten osakeyhtiö. 
 
Yksityinen elinkeinonharjoittaja ei tarvitse alkupääomaa yritystoiminnan 
aloittamiseen, ellei itse yritystoiminta sitä vaadi. Yrittäjälle tai hänen puo-
lisolleen ei voida maksaa tuloja palkkana, vaan yrittäjä nostaa yrityksen 
kertyneitä tuloja yksityisottoina. Yrittäjän on tarkkailtava tulovirtoja ja 
muistettava, että verotuksen lähtökohtana pidetään yrityksen nettovaral-
lisuutta, joka lasketaan vähentämällä veronalaisista tuloista velat. Verotet-
tava tulo jaetaan pääoma- ja ansiotuloon. Käytännössä tuloverotus toteu-
tetaan ennakkoveroina, ja verotus tasataan tilikauden päätyttyä maksa-
malla verottajalle täydennystä tai vastaavasti verottaja maksaa palautusta. 
(Accountor, n.d; Tomperi, 2018, s. 31) 
 
Kommandiittiyhtiössä äänettömän yhtiömiehen tulee maksaa yhtiöön ra-
hallista pääomaa. Tämä pääoma määrittelee osuuden voitonjaosta ja sa-
malla äänetön yhtiömies vastaa yhtiön veloista ainoastaan sijoittamallaan 
pääomapanoksella. Kommandiittiyhtiön vastuunalaisilla ja avoimen yhtiön 
yhtiömiehillä ei ole pääomavelvoitetta ja yhtiömiehet ovat päätöksente-
ossa tasavertaisia, ellei yhtiösopimuksessa muuta määritellä. Käytännössä 
vastuunalaisten yhtiömiesten yhtiöpanosta tarvitaan yritystoiminnan 
aloittamiseen. (Karttunen ym. 2015, s. 422-423) 
 
Henkilöyhtiöstä yrittäjille voidaan maksaa palkkaa, tai rahaa voidaan nos-
taa yksityisottoina. Yksityisottoina nostettaessa ei tarvitse maksaa palkasta 
meneviä sivukuluja, mutta toisaalta maksetusta palkkasummasta lisätään 
30 % verotettavaan tuloon, joten 70 % maksetuista palkoista vähentää yri-
tyksen verotettavaa tuloa, ja sitä kautta pienentävät yrittäjien verokerty-
mää. Ansiotulon verotus on pääomatulon verotusta lievempää n. 20 000 € 
vuosiansioon saakka. Henkilöyhtiössä elinkeinotoiminnan tulos jaetaan yh-
tiömiehille tuloon oikeuttavien osuuksien mukaan. Verotettavasta pää-
omatulo-osuuden laskentaperusteesta on 20 % pääomatuloa ja loput an-
siotuloa. (BusinessOulu, n.d.; Tomperi, 2018, s. 37, 39) 
 
Liikevaihto määrittelee osaltaan yhtiömuodon valinnan. Osakeyhtiön pe-
rustaminen on järkevää, jos arvioitu liikevaihto on 90 000 – 100 000 € tai 
sen yli. Osakeyhtiötä perustettaessa osakkaat maksavat yritykseen perus-
tamissopimuksessa määritellyn osakkeiden määrän mukaisen osakepää-
oman. Osakepääoma jaetaan sidottuun ja vapaaseen omaan pääomaan. 
Yrittäjä on palkkasuhteessa yritykseen, eli näiltä osin henkilökohtainen 
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verotus seuraa normaalia palkkatyön verotusta. Palkan lisäksi osakeyhti-
östä voidaan jakaa varoja voitonjakona eli osinkona yrityksen osakkaille. 
Osingosta 25 % on veronalaista pääomatuloa 150 000 € asti, ja tämän jäl-
keen verotettavaa osuus on 85 %. Yritys itsessään on verotettava yksikkö. 
Perittävä tulovero on 20 % yrityksen verotettavasta tulosta. (Heikkinen, 
2019; Tomperi, 2017, s. 78-79, 88; Tomperi, 2018, s. 46, 48)  
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4 RAHOITUS 

Yrityksen perustamisen kulmakiviä on rahoitustarpeen ja kassavirran sel-
vittäminen laskelmien avulla. Toiminnan käynnistäminen vaatii aina rahoi-
tusta, ellei muuten, niin ainakin markkinointiin. Alkuinvestointien määrä 
on täysin riippuvainen liikeideasta ja toimialakohtaiset vaihtelut ovat suu-
ria. Oman osaamisen myyminen ei vaadi juurikaan alkuinvestointeja, kun 
taas esimerkiksi tietynlaista liike- tai valmistustilaa tarvitsevan yrityksen al-
kuinvestoinnit voivat olla suuria. Yrittäjäksi aikovan on harkittava tarkkaan 
oma elämäntilanne, ja miten perustettavan yrityksen rahoitustarve tulee 
siihen vaikuttamaan. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 25) 
 

 

Kuva 8. Yrityksen rahoituksen jakautuminen.  (Knüpfer & Puttonen, 
2009, s. 30) 

4.1 Starttiraha 

Starttirahan tarkoituksena on taata yrittäjälle perustoimeentulo yrityksen 
käynnistys- ja vakiinnuttamisvaiheessa. Se on yrittäjän henkilökohtaista 
veronalaista tuloa, joka haetaan TE-toimistolta. Edellytykset starttirahan 
myöntämiselle ovat: 

− TE-toimisto katsoo yrittäjyyden olevan hakijalle paras tapa työllistyä. 

− Hakija on työtön työnhakija, siirtyy yrittäjäksi esimerkiksi palkka-
työstä, opiskelusta tai kotityöstä tai on sivutoiminen yrittäjä, joka laa-
jentaa yritystoimintaa päätoimiseksi. 

− Yritys on päätoiminen, eikä yrittäjäksi aikovalla ole tätä ennen ollut 
päätoimista yritystä. 

− Yritystoiminta aloitetaan vasta tuen myöntämisen jälkeen. 

− Yrittäjäksi aikovalla on riittävät valmiudet yritystoiminnan pyörittämi-
seen (kokemusta tai koulutus). 

− Yrityksellä katsotaan olevan mahdollisuudet jatkuvaan kannattavaan 
toimintaan. 

(TE-palvelut, 2018; Uusyrityskeskus, 2019, s. 22) 
Tukea voi saada enintään 12 kuukautta, ja se myönnetään kuuden kuukau-
den jaksoissa. Päällekkäisiä tukia ei ole mahdollista saada, joten 
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esimerkiksi työttömyysetuutta ei makseta samaan aikaan. Samoin myös-
kään ELY-keskusten tarjoamia tukia, kuten perustamistuki, ei voida myön-
tää yhdessä starttirahan kanssa. Useamman yrittäjän aloittaessa yritystoi-
mintaa yhdessä voidaan tukea myöntää kaikille ehdot täyttäville yrittäjille. 
Tuen määrä noudattaa peruspäivärahaa. Vuonna 2019 tuen suuruus olisi 
32,40 € päivässä ja sitä maksetaan enintään viideltä kalenteripäivältä vii-
kossa, eli kuukaudessa noin 648 € - verot. (TE-palvelut, 2018; Uusyrityskes-
kus, 2019, s. 22) 

4.2 Oma pääoma 

Yrittäjältä vaaditaan yrityksen perustamiseen omaa pääomaa, jonka osuus 
on rahoittajien näkökulmasta yleisesti ottaen vähintään 20 % tarvittavasta 
aloituspääomasta. Rahoittajia on helpompi löytää, jos pystytään esittä-
mään oman pääoman olevan merkittävässä asemassa yrityksen rahoituk-
sessa, sillä sijoittaminen yritykseen kertoo rahoittajille yrittäjän uskosta lii-
keideaansa. Oman pääoman keräämisessä yrittäjälle voi tulla eteen ti-
lanne, jossa hänen on realisoitava omaisuuttaan saadakseen tarvittava 
pääomaa yrityksen perustamiseen. Rahan lisäksi alkava yrittäjä voi sijoittaa 
yritykseen koneita, laitteita tai muuta omaisuutta. Tällöin kyseessä on ap-
porttiomaisuus. (Keskuskauppakamari, 2011, s. 22—23; Uusyrityskeskus, 
2019, s. 25) 
 
Yrittäjän itsensä lisäksi omaa pääomaa voivat tuoda yritykseen yksityiset 
rahoittajat, jotka samalla saavat osuutensa yrityksestä. Yritysmuodoksi va-
likoituu tällöin kommandiitti- tai osakeyhtiö. Kommandiittiyhtiössä rahoit-
tajat ovat äänettömiä yhtiömiehiä, ellei kyseessä ole kahden tasavertaisen 
yhtiökumppanin perustama yritys, silloin kyseessä on avoin yhtiö. Aloitet-
taessa yritystä useamman yrittäjän voimin, on tärkeää laatia perustamis-
vaiheessa tarkat valta- ja vastuukysymykset sisältävät sopimukset. (Kes-
kuskauppakamari, 2011, s. 22—23; Uusyrityskeskus, 2019, s. 25) 

4.3 Rahoituspääoma 

Yritystoiminnan aloittamiseen tarvitaan jossain tapauksissa vierasta pää-
omaa. Yleensä tämä johtuu suurista alkuinvestoinneista, joita voivat olla 
esimerkiksi kone- ja laitehankinnat. Tavoitteena tulee olla, että investoin-
nit tuottavat enemmän, kuin niiden rahoittamisesta aiheutuu kustannuk-
sia. Investointien mukanaan tuomat tuotot realisoituvat vasta yritystoi-
minnan käynnistymisen jälkeen, joka luo epävarmuutta rahoittajissa. Tätä 
epävarmuutta pyritään rahoituslaskelmien avulla poistamaan. (Knüpfer & 
Puttonen, 2009, s. 15–16) 
 
Yleisin tapa rahoittaa yrityksen perustaminen on lainarahoitus pankista tai 
rahoituslaitokselta. Rahoituslaitokset tarjoavat lainaa ilman vakuuksia ja 
yleisesti ottaen korkeammalla korolla kuin pankit. Pankit tarvitsevat isom-
mille lainoille vakuuden ja yleensä ne vaativat omarahoitusosuuden, joka 
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on noin 20 % lainamäärästä. Lainaa harkitessaan pankissa otetaan huomi-
oon yrityksen luottokelpoisuus ja yrittäjän vakuudet. (eTasku., n.d.) 
 
Suomen valtion omistama erityisrahoittaja Finnvera tarjoaa aloittavalle 
yritykselle alkutakausta, jonka lainoittava pankki hakee Finnveralta. Tämä 
takaus voi olla 80 % lainoitettavasta osuudesta ja maksimissaan 80 000 €. 
Ellei tämä takaussumma ole riittävä on mahdollista hakea Finnvera-ta-
kausta, joka on 50 % lainapääomasta. Tämän hakemuksen yrittäjä tekee 
itse. (Finnvera, n.d.) 
 
Takausten lisäksi Finnveralla on tarjolla erilaisia lainavaihtoehtoja. Yrittäjä-
laina on yrittäjän henkilökohtainen laina, joka on tarkoitettu osakepää-
oman tai vapaan oman pääoman rahaston kasvattamiseen tai osakkeiden 
ostamiseen. Yrittäjällä tulee olla lainoituksen jälkeen vähintään 20 % osuus 
yrityksestä ja oman sijoituksen tulee kattaa 20 % sijoitussummasta. Lainaa 
on mahdollista saada enintään 100 000 €. Finnvera-laina on tarkoitettu yri-
tyksen perustamiseen, kehittämiseen, investointeihin ja kasvun rahoitta-
miseen. Laina on yleensä osa kokonaisrahoitusta ja minisumma lainoituk-
selle on 30 000 €. (Finnvera, n.d.) 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön ylläpitämät ELY-keskukset myöntävät harkin-
nanvaraisia avustuksia yritysten kehittämishankkeisiin. Tavoitteena on tu-
kea yritysten uudistumista, kasvua, kehittymistä, työllistämistä sekä inno-
vaatioiden kaupallistamista. Avustusta myönnetään vain sellaisille yrityk-
sille, joilla on edellytykset jatkuvaan kannattavaan toimintaan. ELY-
keskusten palveluja kannattaa käyttää hyväksi yrityksen suunnitteluvai-
heessa, ja näin saada arvio yritysidean mahdollisuuksista tukeen. (ELY-
keskus, 2019) 
 
Yrityksen omistusosuutta vastaan sijoittavat pääomasijoittajat ja bisnesen-
kelit hakevat yleisesti ottaen innovatiivisia startup-yrityksiä ja vakiintu-
neita kasvuyrityksiä. Sijoittaja sijoittaa yritykseen rahaa omistusosuutta 
vastaan. Yrittäjän omistusosuus jää usein alle 50 % yrityksestä, mikä mah-
dollistaa sijoittajan osallistumisen yrityksen päätöksentekoon. Pääomasi-
joittaja tuo yritykseen mukanaan ammattitaitoa ja kontakteja. (Pääomasi-
joittajat ry, n.d.) 
 
Yritys voi kerätä tarvittavaa alkupääomaa joukkorahoituksella. Tässä rahoi-
tusmuodossa esitetään suurelle yleisölle avoin pyyntö rahoittaa yritystä. 
Tavoitteena on kerätä laajalta pohjalta pieniä summia. Joukkorahoituksen 
muotoja on useita. Rahoitusta voidaan kerätä lahjoituksin, lupaamalla hyö-
dykkeitä, käyttämällä vertaislainoitusta tai jakamalla osuuksia yrityksestä. 
(Kallio & Vuola, 2018) 
 
Käytännössä yrittäjä valitsee palvelualustaa ylläpitävän yhtiön ja sen vali-
koimista, miten haluaa joukkorahoituksen järjestää. Viime vuosina Suo-
messa on aloittanut useita joukkorahoitusta tarjoavia yrityksiä. Näitä yri-
tyksiä ovat esimerkiksi seuraavat osakepohjaista joukkorahoitusta 
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järjestävät yritykset: FundedByMe, Innovestor, Invesdor, Kansalaisrahoi-
tus, Privanet Around, OP Joukkorahoitus sekä Nordea Crowdfunding. Jouk-
korahoitusyhtiö päättää onko yritys rahoituskelpoinen ja hoitaa joukkora-
hoituksen rahaliikenteen. Rahoitusmuodoista suosituimmat ovat laina-
muotoinen ja sijoitusmuotoinen joukkorahoitus. (Kallio & Vuola, 2018; 
Suomen Pankki, 2019) 

4.4 Rahoitus- ja kannattavuuslaskelmat 

Laskelmien avulla yrittäjäksi aikova pystyy näyttämään itselleen ja rahoit-
tajille yritystoiminnan kannattavuuden. Tavoitteena on tehdä näkyväksi in-
vestointien ja hankintojen määrittelemä rahan tarve ja mistä nämä rahat 
on tarkoitus hankkia. Liiketoimintasuunnitelmaa varten tarvitaan seuraa-
vat laskelmat: 

− rahoituslaskelma 

− kannattavuuslaskelma 

− katelaskelma. 
 

Laskelmien malleja on löydettävissä internetissä useita. Työ- ja elinkeino-
ministeriö ylläpitämässä Oma Yritys-Suomi palvelussa laskelmien tekemi-
nen onnistuu rahoittajia palvelevien mallien avulla. Tärkeintä laskelmien 
laatimisessa on, että luvut perustuvat todellisuuteen, eivätkä anna väärää 
kuvaa yrityksen kannattavuudesta. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 18) 

4.4.1 Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma kertoo alkuinvestointien ja hankintojen muodostaman 
rahan tarpeen ja kuinka rahoitus on tarkoitus järjestää. Menopuolelle ku-
vataan perustamishetkellä tarvittava rahoitusosuus. Näitä yrityksen alku-
vaiheen rahatarpeita ovat esimerkiksi perustamiskulut, mahdolliset tuo-
tantovälineet ja muut tarvittavat laitehankinnat, liittymämaksut, markki-
nointikulut, alkuvarasto ja ennen kassavirran syntymistä tarvittava käyttö-
pääoma sekä kassareservi. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 18) 
 
Tulopuolelle kirjataan, miten edellä syntynyt rahan tarve on tarkoitus kat-
taa. Rahan lähteitä ovat yrittäjän yritykseen sijoittama oma pääoma, yri-
tyksen käyttöön annettu apporttiomaisuus ja rahoittajilta tarvittava laina-
rahoitus. Yrittäjä voi myös saada rahoitusta lainapääoman lisäksi omana 
pääomana sijoittajilta. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 18) 

4.4.2 Kannattavuuslaskelma 

Kannattavuuslaskelmalla etsitään yritystoiminnan kriittinen piste, eli se 
kohta, jossa tulosta ei vielä synny, mutta kaikki menot saadaan katettua. 
Laskelma tehdään selvyyden vuoksi kuukausi- ja vuositasolla, sillä tämä 
auttaa yrittäjää hahmottamaan rahan tarvetta. Kuluihin kirjataan mahdol-
lisimman tarkasti kaikki yrityksen toiminnan pyörittämisestä syntyvät 
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menot. Näitä kuluja ovat esimerkiksi yrittäjän palkka ja siihen liittyvät sivu-
kulut, ennakkoverot, lainarahoituksen kulut, vakuutukset, kirjanpitokulut, 
yrityksen toimitiloihin liittyvät kulut, viestintä- ja markkinointikulut ja 
myyntitarvikeostot. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 19) 
 
Laskemalla kaikki nämä kulut yhteen saadaan liikevaihtotarve, johon lisä-
tään arvolisäveron osuus. Laskelman loppusumma osoittaa kuinka paljon 
yrityksen on myytävä saavuttaakseen nollatuloksen (kriittinen piste). Yrit-
täjän on laskelmaa tehdessään pystyttävä luotettavasti arvioimaan yritys-
toiminnan pyörittämiseen liittyvät kulut. Suurin virhe on jättää pois sellai-
sia summia, jotka vaikuttavat merkittävästi yrityksen liikevaihtotarpee-
seen. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 19) 

4.4.3 Katelaskelma 

Tärkeimpiä yrityksen kannattavuuteen vaikuttavia tekijöitä on hinnoittelu. 
Hinnoittelu ratkaisee etenkin palveluyrityksissä kannattavaan toimintaan 
tarvittavan työtuntimäärän. Yrityksen toiminta on pitkällä aikavälillä oltava 
kannattavaa, joten hinnoittelu ei saa johtaa tappiolliseen toimintaan. Hin-
noittelu voidaan tehdä montaa eri lähtökohtaa apuna käyttäen riippuen 
yrityksen toimintavasta. (Karjalainen, 2012, s. 247) 
 

 

Kuva 9. Ulosmyyntihintaan vaikuttavat tekijät. (Mukailtu Stenbacka, 
Mäkinen & Söderström, 2016, s. 197-199) 

 
Voitonlisähinnoittelussa omakustannusarvoon (kaikki kustannukset) lisä-
tään haluttu voittolisä ja arvonlisävero ulosmyyntihinnan aikaansaa-
miseksi. Katetuottohinnoittelussa muuttuviin kustannuksiin lisätään ha-
luttu katetuotto ja arvonlisävero. Katetuoton on riitettävä myös kiinteiden 
kustannusten kattamiseen.  Näiden laskelmien lisäksi voidaan käyttää 
myös muita tapoja hinnan määrittelyssä. Aloittavan yrittäjä turvautuu 
usein markkinaperusteiseen hinnoitteluun, sillä se on helpoin tapa aloittaa 
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yritystoiminta. Markkinaperusteinen hinnoittelu perustuu kilpailijoiden 
hinnoitteluun ja kysynnän määrään. (Karjalainen, 2012, s. 247; Stenbacka, 
Mäkinen & Söderström, 2016, s. 197-199) 
 
Aloittavan yrittäjän on päätettävä millä hintapolitiikalla hän lähtee mark-
kinoille. Hinnoittelu riippuu siitä, millaisesta tuotteesta on kyse. Vakiotuot-
teen kohdalla on harvoin mahdollista poiketa vallitsevasta hintatasosta. 
Uutuustuotteelle voidaan laittaa suhteellisen korkea aloitushinta (esimer-
kiksi älypuhelimet), mikäli kuluttajat ovat valmiita uutuusarvosta maksa-
maan. Markkinoille voidaan myös pyrkiä käyttämällä valitsevaa hintatasoa 
alempaa hintaa. Tässä piilee vaara kuluttajan laatuajattelun näkökulmasta, 
sillä usein alhainen hinta liitetään huonoon laatuun. (Stenbacka, Mäkinen 
& Söderström, 2016, s. 195) 
 
Laskettaessa katelaskelmaa tulee hinnoittelun olla alustavasti suunniteltu. 
Tuotteet ryhmitellään järkeviin ryhmiin esimerkiksi niiden arvioidun mene-
kin ja määritellyn hinnan mukaan. Ryhmittelytapa on riippuvainen yrityk-
sen toimialasta. Monituoteyrityksessä tuotteet voidaan ryhmitellä esimer-
kiksi hinnan perusteella luksus- normaali- ja säätötuotteisiin niiden suun-
nitellun katetuottoprosentin mukaan. Palvelua myyvän yrityksen tuotteet 
taas voidaan myydä tuotepakettikohtaisesti. Esimerkkinä tästä on vaikka 
siivouspalveluja tuottava yritys, jossa jaottelu voisi olla viikko-, kuukausi- 
tai kausisiivous. (Stenbacka, Mäkinen & Söderström, 2016, s. 68; Uusyri-
tyskeskus, 2019, s. 20) 

Taulukko 1. Kuukausikohtainen katelaskelmaesimerkki. (Stenbacka, Mä-
kinen & Söderström, 2016, s. 68; Uusyrityskeskus, 2019, s. 
20) 

 
 
Yksin toimivan palveluyrittäjän kohdalla on syytä miettiä yrittäjän jaksami-
nen kestävällä tavalla. Työtuntimäärä tulee pysyä kohtuullisena, ja tämän 
lisäksi tulee yrittäjän muistaa laskelmaa tehdessään loma-ajat. Tämän 
vuoksi kuukausittainen myytävissä olevien tuntien määrä tulee laskea. Yrit-
tämiseen liittyy paljon tuottamatonta työtä, kuten esimerkiksi suunnitte-
lua. Tämä tulee ottaa huomioon kokonaistuntiarviota tehtäessä. 
 
Tavoitteena tulee olla, että yrittäjä pystyy pitämään kuukauden lomia vuo-
den mittaan. Kannattavuuslaskelmasta saatu vuoden liikevaihtotarve jae-
taan 11 kk:lla ja näin saadaan esiin kuukausittainen laskutustarve. Kuukau-
sikohtainen laskutustarve jaetaan yrittäjän arviolla kuukauden laskutetta-
vissa olevista työtunneista ja näin saadaan esiin tuntiveloituksen pohja, 
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tilanne, jossa yritys tekee nollatulosta. Mikäli näin laskettu laskutustunti 
on selkeästi valitsevaa hintatasoa korkeampi, ei yritystoiminnalle ole mah-
dollisuuksia. (Uusyrityskeskus, 2019, s. 20) 
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5 PORTFOLIO, YRITYKSEN PERUSTAMISEN LÄHTÖKOHDAT 

Liiketalouden opiskelu antaa hyvät lähtökohdat oman yrityksen perusta-
miseen. Opinnoista suuri osa liittyy yritystoiminnan perustamis- ja kehitys-
työhön, ja tätä kautta teoriapohja muotoutuu vahvaksi. Samalla kun opin-
not vievät eteenpäin yrittäjyyden eri toimintoihin tutustuen, kehittyy oma 
osaaminen yrittäjyydestä, ja niistä toimista, joita kannattavan yrityksen pe-
rustamiseen vaaditaan. Valitsemalla kurssivalikoimasta yrittäjyyttä tukevia 
kursseja pystyy omaa osaamista vahvistamaan entisestään.  

5.1 Yritysidean kehittäminen 

Hämeen ammattikorkeakoulussa opiskelijat pääsevät kehittämään jo opis-
kelujen alkuvaiheessa liikeideaa Liiketoiminnan perusteet -moduulin 
osana. Itselläni oli koulutukseen hakeutuessa visio omasta yrityksestä, jo-
ten pääsin heti opintojen alkaessa miettimään miten idea olisi käytännössä 
toteutettavissa. Moduulin aikana liikeidean jalostaminen annetun materi-
aalin ja palautteen pohjalta tuntui luontevalta.  
 
Yritysideani on koirahallin perustaminen parantamaan etenkin talviajan 
harrastusmahdollisuuksia. Yritysidean kehittämien lähtee liikkeelle yrityk-
sen toiminnan kuvaamisesta. Liikeideamallin tulee vastata kysymyksiin: 
mitä, kenelle ja miten? Suunnittelutyössä voidaan käyttää apuna esimer-
kiksi tuotteistamisen työkortteja, jotka ovat luotu apuvälineeksi yritystoi-
mintaa suunnittelevalle tai sitä kehittävälle. Nämä kortit noudattelevat 
pääpiirteittäin Hoffrénin liikeideamallia. Työkorttien avulla jalostin yritys-
idean liikeideaksi. 
 

 

Kuva 10. Asiakasryhmien määrittely kokemusperäiseen tietoon nojau-
tuen. (Linnan kehitys, 2015, s. 4) 
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Kuva 11. Asiakkaan ongelman tunnistaminen käyttäen hyväksi eri läh-
teitä. (Linnan kehitys, 2015, s. 5) 

 

 

Kuva 12. Palvelulupaus, joka kokoaa yhteen palvelun hyödyt asiakkaalle. 
(Linnan kehitys, 2015, s. 6) 
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Kuva 13. Palvelukuvaus kertoo palvelulupauksen täyttämiseen tarvitta-
vat resurssit ja asiakkaan palvelupolun. (Linnan kehitys, 2015,  
s. 7) 



31 
 

 
 

 

Kuva 14. Modulointi nostaa esiin yrityksen ydin-, lisä- ja tukipalvelut. 
(Linnan kehitys, 2015, s. 8) 
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Kuva 15. Nimi on iso osa yrityksen imagoa. (Linnan kehitys, 2015, s. 9) 

 
 



33 
 

 
 

 

Kuva 16. Myyjän ja ostajan ollessa tyytyväisiä on hinnoittelu optimaali-
sella tasolla.  (Linnan kehitys, 2015, s. 10) 

5.1.1 Business Model Canvas (BMC) 

Saadakseni työkorttien avulla mietityt pohjatiedot visuaaliseen, helposti 
hahmotettavaan muotoon, käytin apuna Business Model Canvas -pohjaa. 
Samalla perustettavan yrityksen lähtökotia tuli mietittyä entistä tarkem-
min, ja liikeideaan löytyi uusia näkökulmia. Business Model Canvas on hyvä 
pohja yritysidean jalostamiseen, sillä se kokoaa visuaaliseen muotoon tär-
keimmät yrityksen kannattavaan toimintaan liittyvät asiat. 
 

 

Kuva 17. Rekku-Hallin BMC. (Rossi, 2017, BMC -pohja) 



34 
 

 
 

5.1.2 Liiketoimintaympäristön tunnistaminen 

PEST -analyysi kertoo liiketoimintaympäristön tämän hetkisestä tilan-
teesta ja ennustaa tulevaa. Yrityksen perustaminen saattaa olla pitkällinen 
prosessi, jolloin liiketoimintaympäristö ehtii muuttua ennen yrityksen 
aloittamista. Tällöin voidaan PEST -analyysin sijaan käyttää liiketoimin-
taympäristön tunnistamisessa pohjana Business Model Canvasta, ja sen 
pohjalta luotuja työkortteja. Näiden avulla liiketoimintaympäristöä tulee 
mietittyä PEST -analyysiä laajempana kokonaisuutena. Rekku-Hallin liike-
toimintaympäristön kuvaamisessa käytin apuna Business Model Canvas 
pohjan mukaan tehtyjä työkortteja. (Rossi, 2017). 
 

 

Kuva 18. Markkinatekijät kortti kokoaa yhteen asiakkaan ostopäätökseen 
vaikuttavat tekijät. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 202) 

 



35 
 

 
 

 

Kuva 19. Toimialatekijät kortti määrittelee sidosryhmien ja kilpailijoiden 
vaikutukset yritystoimintaan. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 
204) 

 

 

Kuva 20. Avaintrendit kuvaavat liiketoimintaympäristön yhteiskunnallisia 
muutoksia. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 206) 
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Kuva 21. Makrotalous kortti kokoaa yhteen talouden heilahtelun vaiku-
tukset. (Osterwalder & Pigneur, 2010, s. 208) 

5.1.3 SWOT -analyysi 

SWOT -analyysin mahdollistaa pohdinnan sisäisen ympäristön vahvuuk-
sista ja heikkouksista, sekä antaa mielikuvan ulkoisen ympäristön luomista 
uhista ja mahdollisuuksista. Yritystoiminta perustuu lähes aina yrittäjän 
omaan ammattitaitoon ja kiinnostuksen kohteisiin. Tämän vuoksi on hyö-
dyllistä miettiä tarkemmin niitä vahvuuksia ja heikkouksia, joita yrityksen 
perustamiseen liittyy. Rekku-Hallia ajatellen tein SWOT -analyysin, jossa 
pyrin rehellisesti tuomaan esiin merkittävät kohdat yrityksen perustami-
sen kannalta. 
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Kuva 22. SWOT -analyysi Rekku-Halli 

5.1.4 Markkinatutkimus 

Suunnitteluvaiheessa on tärkeää selvittää, onko yrityksen konseptille tilaa 
markkinoilla. Yksi keino on tehdä kvantitatiivinen tutkimus, ja toteuttaa se 
kyselytutkimuksena. Liiketalouden opintoihin sisältyy Tutkimus- ja kehittä-
mistoiminnan menetelmät -moduuli, jonka puitteissa pääsee tutustumaan 
eri keinoihin laadukkaan tutkimuksen toteuttamiseksi.  
 
Ennen yritystoiminnan aloittamista tullaan toteuttamaan markkinointitut-
kimus, jossa selvitetään alueen koiraharrastajien toiveita. Kysymysasette-
lussa selvitetään harrastajien vaatimuksia hallin koon ja varustuksen suh-
teen, harrastusmatkan toivottua pituutta ja mielipiteitä hinnoittelusta. 
Tutkimuksen analysoituja tuloksia käytetään esiteltäessä rahoittajille kon-
septin toimivuutta, sillä ala on vielä laajassa mittakaavassa vieras.  
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5.2 Rahoitus- ja katelaskelmat 

Yritystoiminnan perusteeksi vaaditaan rahoitus-, kannattavuus- ja katelas-
kelmia, joilla voidaan osoittaa toiminnan kannattavuus. Rahoittajia varten 
laskelmien tulee olla riittävän kattavia, ja niistä tulee selvitä mihin rahat 
menevät ja mistä tulot tulevat. Laskelmien laatimisessa haastavin osuus on 
löytää tarvittavat hintatiedot, joihin laskelmat perustetaan. Etenkin jos ky-
seessä on suuria investointeja vaativa yritys, tulee laskelmien pohjaksi pyy-
tää konkreettisia tarjouksia.  
 
Tein Basics of business operations -kurssin harjoitustyönä laskelmat kuvit-
teelliselle perustettavalle yritykselle. Yrityksen liikeideana tarjoaa siivous-, 
kodinhoito- ja hierontapalveluja asiakkaiden kotiin, eikä se näin ollen vaadi 
suuria alkuinvestointeja. Opinnäytetyöhön päivitin perustamiskustannuk-
set vastaamaan alkuvuoden 2019 tasoa.  
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Taulukko 2. Rahoituslaskelma 
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Taulukko 3. Kannattavuuslaskelma 
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Taulukko 4. Myyntilaskelma 

 

5.3 Liiketoimintasuunnitelma 

Alustavien analyysien ja rahoituslaskelmien laatimisen jälkeen liiketoimin-
tasuunnitelman kirjoittaminen on suhteellisen helppoa. Selkeä, hyvin kir-
joitettu suunnitelma auttaa sidosryhmiä arvioimaan liiketoiminnan kan-
nattavuutta. Suunnitelma vaaditaan esimerkiksi yritystukia, lainarahoi-
tusta ja starttirahaa haettaessa, joten sen laatimiseen kannattaa panostaa.  
 
Alustavan liiketoimintasuunnitelman kanssa kannattaa kääntyä uusyritys-
keskusten puoleen. Paikallinen keskus osaa ottaa huomioon alueen erityis-
piirteitä, jotka suunnitelmassa on hyvä nostaa esiin. Asiantuntija pystyy 
myös antamaan arvion suunnitelman sisällöstä, ja siitä onko se riittävä esi-
merkiksi rahoittajille esitettäväksi.   
 
Laatimani Rekku-Hallin alustava liiketoimintasuunnitelma noudattelee 
yleisesti käytössä olevaan mallia. Selvyyden vuoksi lisäsin tätä työtä varten 
otsikoiden alle pääkohdat sisällöstä. Tarvittavia laskelmia varten pyysin 
tarjoukset esimerkiksi halli- ja estevalmistajilta, sekä hallin perustamiseen 
tarvittavista pohjatöistä. Nämä tarjoukset toimivat pohjana rahoituslaskel-
malle. Rekku-Hallin alkuinvestoinnit ovat laskelmien valossa mittavat, ja 
näin ollen ulkopuolista rahoitusta tullaan tarvitsemaan.  
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Kuva 23. Rekku-Hallin liiketoimintasuunnitelman sisällys selittävine  
teksteineen. 

5.4 Osakeyhtiön perustaminen 

Rekku-Halli on tarkoitus perustaa kahden tasavertaisen osakkaan voimin, 
ja perustamisen alkuinvestoinnit ovat suuret. Näiden syiden vuoksi osake-
yhtiö valikoitui järkevimmäksi yritysmuodoksi. Yrityksen perustamistoi-
miin tulee lainsäädännön kautta jatkuvasti muutoksia, joten ajankohtainen 
tieto kannattaa aina selvittää ennen perustamistoimiin ryhtymistä. Osake-
yhtiön perustamisessa avustavia sivustoja löytyy internetistä useita, joista 
luotettavana voidaan pitää esimerkiksi seuraavaa sivustoa: 
https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/perustaminen.html 
 
 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/perustaminen.html
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Oheinen kaavio selventää sähköisen perustamisen vaiheet. 
 

 

Kuva 24. Osakeyhtiön sähköisen perustamisen vaiheet. (PRH, n.d.) 

Paneuduin opiskelujen aikana osakeyhtiön perustamisen käytännön toi-
miin, ja tein näistä PowerPoint -esityksen osana Liiketoiminnan perusteet 
-moduulin harjoitustöitä. Esityksen tekeminen auttoi hahmottamaan pe-
rustamisprosessin vaiheet ja se noudatteli edellä olevaa kaaviota. Mieles-
täni Power Point esityksien tekeminen valmistaa opiskelijaa esittelemään 
yritysideaa sidosryhmille. Hyvä esitys edesauttaa myönteisen kuvan synty-
misessä esittelytilaisuudessa. 
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6 HAASTATTELUT 

Haastattelujen tavoitteena tässä opinnäytetyössä on syventää teoria- ja 
portfolio-osuuden esittelemä tietopohja käytännön näkökannoiksi. Haas-
tattelujen avulla opiskelujen myötä saavutettu osaaminen punnitaan am-
mattilaisten toimesta. Kävin haastattelemassa Tampereen Ensimetrin yrit-
täjyysasiantuntijaa Naomi Raskia ja SportDogPark Oyn toimitusjohtajaa 
Päivi Männistö-Rahusta.  
 
Ensimetri on Tampereen kaupunkiseudun yrityspalvelu Oyn tarjoama pal-
velukokonaisuus yritystoimintaa suunnitteleville. Toiminta on jaettu eri 
kokonaisuuksiksi. Tarjolla on osuuskunta ja kevytyrittäjyysneuvontaa, yrit-
täjäasiantuntijoiden palveluita, yrittäjäbuusteja, joissa keskitytään ideoi-
maan ja yritysvalmennusta korkeakoulutetuille työttömille. Ensimetrin si-
vustolla on myös kattava materiaalipankki, josta löytyy monipuolisia op-
paita yrityksen perustamiseen ja kehittämiseen. (Ensimetri, 2018) 
 
SportDogPark Oy on alkujaan kolmen agilityharrastajan unelmasta 2008 
syntynyt yritys. Liikeideana oli luoda Pirkanmaan alueelle talviharjoittelu-
tilat koiraharrastajille ja seuroille. Halli valmistui Lempäälään Ideaparkin 
läheisyyteen vuonna 2010. Se on Suomen mittapuussa edelleen yksi suu-
rimpia koirahalleja ollen pinta-alaltaan 2550 m2. Tämä mahdollistaa sen, 
että halliin mahtuu neljä reilun kokoista harjoittelukenttää. (SportDogPark 
Oy, n.d.) 

6.1 Ensimetri, Naomi Rask 

Yritysmuodon valinta vaikuttaa merkittävästi yrityksen toimintaan, ja kes-
kustelun aikana vahvistui osakeyhtiön olevan järkevin vaihtoehto. Tavoit-
teena on jatkaa vanhan toiminimen käyttöä, mikäli se on mahdollista. Lä-
hinnä vanhan toiminimen käytössä mietinnässä on ollut miten se vaikuttaa 
starttirahan hakemiseen. Keskustelun kautta varmistui, että vanha toimi-
nimi voidaan rekisteröidä osakeyhtiöksi, eikä tämä ole este starttirahan 
saamiselle, sillä toiminta on ollut sivutoimista.  
 
Kävimme läpi opintojen aikana syntyneen liiketoimintasuunnitelman, ja 
etsimme siihen kehittämiskohtia. Yksi tärkeimmistä keskustelunaiheista 
tähän liittyen oli tulevan yrityksen kotipaikka. Alun perin toiminta on suun-
niteltu perustettavaksi yrittäjien kotikuntaan, mutta yritysneuvojan mu-
kaan tämä ei ole järkevää. Rahoittajat katsovat rahoituspäätöstä tehdes-
sään asiakaspohjan riittävyyttä, ja näin ollen järkevämpää on perustaa yri-
tys huomattavasti suurempaan kuntaa. Keskustelussa tuli myös ilmi, että 
suurempi naapurikunta on kotikuntaa yrittäjämyönteisempi, joka auttaa 
esimerkiksi rakennuslupa-asioissa.  
 
Yrityksen kotipaikan lisäksi nousi esiin yritystoiminnan pohjan laajuus. Lii-
ketoimintasuunnitelma on järkevä tehdä mahdollisimman laajaksi. 
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Perusliiketoiminnan lisäksi tulee esitellä muut liiketoimintamahdollisuu-
det. Tarkoituksena on tehdä yhteistyötä koira-ammattilaisten kanssa, 
myydä halliin mainostilaa ja samalla tehdä yhteistyötä tukkuliikkeiden 
kanssa (esimerkiksi myyntipiste). Nämä lisätulolähteet tulee löytyä omana 
osanaan liiketoimintasuunnitelmasta.  
 
Yksi tärkeä osuus keskusteluissa oli rahoituskuvioiden selkiinnyttäminen. 
Kävimme läpi opiskelujen aikana tehdyt rahoitus-, kannattavuus- ja kate-
laskelmat. Laskelmat näyttävät yrityksen perustamisen olevan kannatta-
vaa, ja niiden pohjalta on ammattilaisen mielestä mahdollista saada rahoi-
tusta.  Parhaaksi rahoitusmuodoksi keskusteluissa nousi selvästi pankki-
laina Finnveran vakuuksin. Haettaessa starttirahaa ei ole mahdollista saada 
maaseututukia, joten nämä tukimuodot jäivät mietinnästä pois. Yrittäjyys-
asiantuntijan mielestä starttiraha on aloittavalle yrittäjälle maaseututukia 
parempi vaihtoehto. Joukkorahoitus on lähinnä markkinointimuoto, mutta 
sen kokeilemiseen ei hyvin toteutettuna ole estettä. 

6.2 SportDogPark Oy, Päivi Männistö-Rahunen 

Päivin kanssa aloitimme keskustelun liiketoimintasuunnitelmasta. Kolmen 
saman henkisen kumppanin kanssa liikeidea oli alusta saakka selvä; har-
joitteluhallin perustaminen. Päivi antoi vinkiksi liiketoimintasuunnitelman 
laatimiseen tehdä siitä mahdollisimman laaja-alainen, sillä rahoittajat eivät 
lähde rahoittamaan yritystä, jonka liiketoimintasuunnitelma on liian sup-
pea. Tämän vuoksi SportDogParkin liiketoimintasuunnitelma keskittyy ni-
menomaan tilan vuokraukseen, ei niinkään koirahallitoimintaan. Tilaa on 
liiketoimintasuunnitelman mukaan mahdollista vuokrata koiranomistajia 
laajemmalle käyttäjäkunnalle, ja alkuvaiheessa hallissa harjoittelikin esi-
merkiksi jalkapalloilijoita. Yrityksen alkuperäinen liiketoimintasuunnitelma 
on yhä tänäkin päivänä ajankohtainen, eikä yrityksen toimintatapaan ole 
tullut juurikaan muutoksia. Ainoa muutos alkuperäiseen on oman koulu-
tustarjonnan kehittäminen tukemaan kannattavaa liiketoimintaa. 
 
Yritysmuodoksi valikoitui alkumetreillä osakeyhtiö. Perustajia oli alkuvai-
heessa kolme, ja jokainen oli valmis laittamaan yritykseen alkupääomaa. 
Kommandiittiyhtiö oli hetken aikaa mukana mietinnässä, mutta se todet-
tiin käytännössä hankalaksi yritysmuodoksi ison alkupääomatarpeen 
vuoksi. Yrityksen perustamisprosessin Päivi koki helpoksi, ja osakeyhtiö on 
toiminut yritysmallina hyvin.  
 
Rahoituksen osalta Päivi kertoi käytännön haasteista. Vaikka rahoituslas-
kelmat osoittivat yrityksen olevan kannattavalla pohjalla, eivät pankit us-
koneet yritystoiminnan mahdollisuuksiin. Rahoituskierros veikin aikansa, 
ja tähän uuden yrittäjän on syytä varautua. Rahoitusmuodoksi valikoitui 
yrittäjien oma panostus osakepääoman muodossa ja pankkilaina Finnve-
ran vakuuksin. Yrittäjä koki tämän hyvänä mallina palvellen hyvin alkavaa 
yritystoimintaa. Maaseututukia ei yrityksen ollut mahdollista hakea, sillä 
yritystoiminta perustettiin kasvukeskukseen.  
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Yhdeksi yrityksen perustamisen haasteista keskustelussa nousi esiin kun-
nan kanssa toimiminen. Haasteita oli rakennusluvan saamisessa, ja erilais-
ten turvallisuuteen liittyvien lupaehtojen kanssa. Kunnan puolelta ei hah-
motettu yritystoiminnan liikeideaa, eikä sitä minkälaiseen käyttöön halli 
tullaan rakentamaan. Lupaprosessi veikin yllättävän pitkän ajan, mihin 
aloittavan yrittäjän on syytä varautua.  
 
Lopuksi vielä keskustelimme siitä, minkälainen koulutus tukisi yrittäjää tä-
män hetken tilanteessa, kun yritys on pyörinyt noin 10 -vuotta. Tärkeim-
mäksi asiaksi Päivi koki rahaliikenteen hallinnan. Yrityksen yksi osakas hal-
litsee kirjanpidon, mutta tämän lisäksi Päivin mielestä kaikilla yrityksen toi-
mintaan osallistuvilla tulisi olla perustiedot talouden hallinnasta. Näihin 
opintoihin kannattaa aloittavan yrittäjän panostaa, sillä rahaliikenteen hal-
linta on kannattavan yrityksen kivijalka. 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opiskelujen alussa minulla oli jo miehen sivutoimisen yrityksen kautta kä-
sitys siitä, mitä yrityksen perustaminen vaatii. Koin kuitenkin, että päätoi-
minen yrittäjyys vaatii tuekseen vahvan tietopohjan. Etenkin, kun tuttava-
piiristä löytyy monta esimerkkiä epäonnistuneesta yrittäjyydestä. Mieles-
täni Suomessa yrityksen perustaminen on helppoa, mutta itse yrittäminen 
vaatii laaja-alaista osaamista. 
 
Opiskelumotivaationi oli korkealla, ja tiesin opiskelujen alusta saakka mi-
hin opinnoilla tähtään. Tämä auttoi tehtävien tekemisessä ja kurssivalin-
noissa. Ongelmalliseksi muodostui tasapainoilu taloushallinnon ja markki-
noinnin välillä. Yrityksen pyörittämisessä molemmilla osa-alueilla on oma 
tärkeä tehtävänsä, ja eikä kannattava yritys voi toimia ilman näiden sau-
matonta yhteistyötä. CampusOnline.fi -palvelu on auttanut opintovalin-
noissa, ja olenkin suorittanut monta mielenkiintoista, oman ammattikor-
keakoulun ulkopuolista, verkkokurssia. 
 
Opinnot ovat auttaneet ymmärtämään, mitä yrityksen perustaminen ja tu-
loksellinen pyörittäminen vaatii. Riskien tiedostaminen on yksi yrittämisen 
kulmakivistä. Analysointi ja erilaiset laskelmat auttavat näkemään ne kriit-
tiset pisteet, joihin on syytä varautua. Erilaiset analysointityökalut ovat tul-
leet opintojen myötä tutuksi, ja niiden kautta yritystoimintaa pystyy jäsen-
tämään monelta eri näkökannalta. Analyysimenetelmien esittely onkin 
tässä opinnäytetyössä merkittävässä osassa. 
 
Jo opintojen varhaisessa vaiheessa nousi opettajien taholta esiin opinnäy-
tetyön tekeminen portfoliomuodossa. Ajatus tuntui mielenkiintoiselta, 
mutta haastavalta. Miten pystyn rajaamaan kolmen vuoden opinnot yh-
teen opinnäytetyöhön lukijaa kiinnostavalla tavalla? Portfolio opinnäyte-
työnä on vielä melko harvinainen, ja näin valmista mallia toteutukseen ei 
ollut helposti saatavilla. Opinnäytetyö vaati kypsyttelyä ja useamman miel-
lekartan käyttöä muotoutuakseen lukijaa palvelevaksi kokonaisuudeksi.  
 
Portfolio-opinnäytetyön sopii mielestäni opiskelijalle, joka on opintojen 
alusta asti ollut selkeästi kiinnostunut jostakin aihealueesta. Tämä antaa 
viitekehyksen, jonka pohjalta opinnäytetyötä pystyy työstämään. Tehtävä-
palautukset sopivat harvoin sellaisenaan liitettäväksi opinnäytetyöhön, jo-
ten vaikka tavoitteena on esitellä tuotoksia, joutuu niitä jonkin verran 
muokkaamaan. Portfolio-opinnäytetyö on näin ollen itsenäinen työ, joka 
nivoutuu saumattomasti opintojen aikana tehtyihin töihin.  
 
Opinnäytetyö syvensi opiskelujen aikana syntynyttä varmuutta yrittäjyy-
destä ammattina. Sen kautta jäsentyi eri opintokokonaisuuksien kautta 
syntynyt tieto yhdeksi selkeäksi paketiksi, joka osaltaan loi lisää uskoa 
omaan ideaan. Toisaalta opinnot tuntuvat olevan vielä kesken, ja palo 
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lisäopintoihin onkin suuri. Seuraava vaihe oman yrityksen perustamisen si-
jaan voisikin olla hakeutua opiskelemaan ylempi ammattikorkeakoulutut-
kinto. 
 
Ammattikorkeakouluopinnot ovat mielestäni hyvä pohja yrittäjyyttä miet-
tivälle. Omilla valinnoilla pystyy vaikuttamaan opintojen kiinnostavuuteen, 
ja näin on mahdollista luoda oman näköinen koulutuspohja. Starttirahan 
vaatimuksena on yrittäjyysopinnot, ja näin ollen yrittäjyyttä suunnittele-
van kannattaa valita osa-alueita, jotka liittyvät yritystoimintaan. Pakolli-
sissa aineissa näitä osa-alueita on jo paljon, mikä helpottaa yrittäjyyttä 
suunnittelevan opiskeluvalintoja. 
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ERI YRITYSMUOTOJEN VERTAILU

Hallitus Ei Sovittavissa Sovittavissa Lakisääteinen eli pakollinen: 

jäseniä vähintään yksi + 

yksi varajäsen

Yksityinen 

elinkeinonharjoittaja

Avoin yhtiö Kommandiittiyhtiö Osakeyhtiö Osuuskunta

Osuuskunnan kokous, 

hallitus, toimitusjohtaja.

Vastuunalaiset yhtiömiehet 

vastaavat kaikella 

omaisuudellaan, äänetön 

yhtiöpanoksellaan.

Yrittäjät vastaavat kaikella 

omaisuudellaan yrityksen 

sitoumuksista.

Yrittäjä vastaa kaikella 

omaisuudellaan yrityksen 

sitoumuksista.

Yhtiömiehet, jäsenet tai 

osakkaat

Yksi perustaja Kaksi tai useampia 

perustajia

Yksi tai useampi perustaja. 

Pääomasijoituksen 

vastineena yhtiön 

osakkeita.

Yksi tai useampi perustaja. 

Yhtiösopimuksen mukaan. 

Kaikilla yhtiömiehillä 

yhtenäinen oikeus tehdä 

sitoumuksia yhtiön nimissä.

Päätökset Itsenäisesti Vastuunalaisilla yhtenäinen 

oikeus tehdä sitoumuksia 

yhtiön nimissä. Äänetön ei 

osallistu päätöksentekoon.

Yhtiökokous, hallitus ja 

toimitusjohtaja.

Kaksi tai useampia 

perustajia. Vastuunalaisia ja 

äänettömiä yhtiömiehiä, 

äänettömiä vähintään yksi.

Vastuu Vastuu rajoittuu sijoitettuun 

pääomapanokseen, ellei 

yrittäjällä ole 

henkilökohtaisia 

yritystakauksia.

Vastuu rajoittuu sijoitettuun 

pääomapanokseen, ellei 

osakkailla ole 

henkilökohtaisia takauksia.

Lakisääteinen eli pakollinen: 

jäseniä vähintään yksi + 

yksi varajäsen

Minimipääoma Ei vaatimusta Yhtiöpanos pääoma- tai 

työpanoksena, 

yhtiösopimus määrittelee.

Äänettömän yhtiömiehen 

sijoitettava rahapääomaa, 

sillä vastuu määräytyy 

yhtiöpanoksen mukaan. 

Vastuunalaisten sijoitus 

yhtiösopimuksen mukaan.

1.7.2019 asti 

minimipääoma-vaatimus 

2500 €. Tämän jälkeen 

jälkeen vaatimus poistuu.

Ei vaatimusta. Osakkeita ja 

osakepääomaa ja / tai 

osuuskuntamaksu.
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 (Halonen, 2019 s. 20-52; Karttunen ym. 2015, 417-476; Keskuskauppakamari, 2011, s. 16-17)

Yksityinen 

elinkeinonharjoittaja

Avoin yhtiö Kommandiittiyhtiö Osakeyhtiö

Kirjanpitovelvollisuus. 

Tilintarkastus 

yhtiösopimuksen mukaan ja 

pakollinen isoille yrityksille.

Kirjanpitovelvollisuus. 

Tilintarkastus 

yhtiösopimuksen mukaan ja 

pakollinen isoille yrityksille.

Osuuskunta

Kirallinen yhtiösopimus. 

Syntyy rekisteröimällä.

Kirallinen yhtiösopimus. 

Syntyy rekisteröimällä.

Perustamissopimus ja 

yhtiöjärjestys. Tarvittaessa 

osakassopimus. 

Osakkeiden merkitseminen 

ja maksaminen. Syntyy 

rekisteröimällä.

Osuuskunnan 

perustamissopimus ja 

säännöt. Jäsen- ja 

omistajaluettelo. 

Merkintähintojen 

maksaminen. Syntyy 

rekisteröimällä.

Kirjanpitovelvollisuus. 

Pääsääntöisesti tehdään 

tilintarkastus.

Kirjanpitovelvollisuus. 

Pääsääntöisesti tehdään 

tilintarkastus.

Perustaminen Rekistöröimällä toiminimi.

Sisäinen valvonta Kirjanpitovelvollisuus
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